
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
 
 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 
    
                                           

07.07.2021                                      г. Рассказово                                          № 512 
 
                             
Об условиях приватизации объекта движимого муниципального имущества - 
Автомобиль: легковой седан, ТОЙОТА КАМРИ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                     
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества Рассказовского района Тамбовской области», утвержденным 
решением Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 
области от 26.11.2020 № 285, Прогнозным планом (программой) 
приватизации муниципального имущества Рассказовского района на 2021 
год, утвержденным решением Рассказовского районного Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 22.10.2020 № 279, администрация района 
постановляет: 

1. Утвердить условия приватизации движимого муниципального 
имущества – Автомобиль: легковой седан, ТОЙОТА КАМРИ.  

1.1. Общая характеристика движимого муниципального имущества: 
1.1.1. Автомобиль: легковой седан; марка, модель транспортного 

средства ТОЙОТА КАМРИ; идентификационный номер (VIN) 
XW7BF4FK30S048810, год изготовления транспортного средства – 2014; 
модель, № двигателя 2AR H302670; кузов № XW7BF4FK30S048810; цвет 
кузова черный металлик; паспорт транспортного средства 68 OC 722090, 
выдан 01.11.2017 г. 

1.2. Установить способ приватизации муниципального имущества -
аукцион в электронной форме, открытый по составу участников. 

1.3. Установить начальную цену движимого муниципального имущества 
в размере 907 038 (девятьсот семь тысяч тридцать восемь) рублей (с учетом 
НДС), на основании отчета №53/2 от «22» июня 2021 г. об определении 
рыночной стоимости движимого имущества. 
  1.4. Установить сумму задатка для участия в аукционе в электронной 
форме в размере 181 407 (сто восемьдесят одна тысяча четыреста семь) 
рублей 60 копеек, что составляет 20 % от начальной цены движимого 
муниципального имущества, установленной в пункте 1.3 настоящего 
постановления. 



1.5. Установить величину повышения начальной цены движимого 
муниципального имущества («шаг аукциона») в размере 45 351 (сорок пять 
тысяч триста пятьдесят один) рубль 90 копеек, что составляет 5 % от 
начальной цены движимого муниципального имущества, установленной в 
пункте 1.3 настоящего постановления. 

 2. Отделу сельского хозяйства, экономической политики, труда и 
муниципального заказа администрации района (Проскуряков) обеспечить 
организацию и проведение аукциона в электронной форме, открытого по 
составу участников, в порядке, установленном законодательством. 

 3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru), на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника отдела сельского 
хозяйства, экономической политики, труда и муниципального заказа         
В.С. Проскурякова.  
 
 
Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации района, 
начальник отдела сельского хозяйства, экономической 
политики, труда и муниципального заказа 
    В.С. Проскуряков 
 
Заместитель начальника отдела организационной, 
правовой и кадровой работы администрации района 
                                         Д.В. Анохин 
 
Заместитель начальника отдела сельского хозяйства, 
экономической политики, труда и муниципального  
заказа администрации района 
    Т.Ю. Савельева 
 


